

SAKKUNNIGUTLÅTANDE

Anledning till utlåtandet

Med anledning av brand den xx-xx-xx har förundersökningsledaren begärt ett utlåtande om risk för brand- och rökspridning och därmed om risk för människors liv och hälsa förelegat.

Beskrivning av objektet

Brand i en märke X (identifierat märke) pick-up som var parkerad vid ett större förråd / vedbod med måtten 4,5 * 13 meter, fordonet stod ca. 3 meter från förrådet östra långsida. Norr om detta förråd finns en större byggnad bland annat innehållande ladugård, avståndet mellan dessa byggnader är 16 meter. Väster om förrådet / vedboden ligger en en och en halvplans villa på ett avstånd av 16 meter, denna fastighet ligger på ett berg högre än förrådet. Fordonet saknade batteri.

Brandens omfattning vid upptäckt

Ägarna vaknade vid 03:30-tiden av att en hund gav skall, när hon tittade ut såg hon att det brann i lastbilen. De skyndade sig ut med två pulversläckare och lyckades släcka branden i bilen. Bilen var nästan urbränd i detta läge. Ett hästsläp som var placerat intill lastbilen fick mindre brandskador tack vare att ägarna orkade dra detta från brandplatsen.

Räddningstjänstens åtgärder

Räddningstjänsten larmades ej till branden.

Faktiska brand och rökskador

En totalt utbränd lastbil samt brandskadat hästsläp.

Brand - och rökspridningsrisk samt risk för människors liv och hälsa

Risk för brandspridning förelåg till i första hand hästsläpet samt till uthuset / vedboden, endast tillfälliga omständigheter förhindrade att så skedde. Dessa omständigheter består av att ägarna upptäckte branden och släckte denna, samt om lastbilen haft brännbart material på flaket hade brandbelastningen blivit en helt annan. Även vindriktning och vindstyrka är en faktor att tänka på i detta fall. Hade brandspridning skett skulle också rökspridning ha inträffat som kunde ha skadat människors liv / hälsa.

Underlag för utlåtandet

Underlaget grundar sig på polisens anmälan samt besök på platsen av BM NN vid räddningstjänsten. Besöket skedde fyra dagar efter branden. Foto från brandplatsen bifogas.